
UCHWAŁA NR XCVI/915/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji „w sprawie zamieszczania protokołów z uprzednich sesji Rady Miejskiej 
w Tarnowie, które mają być przyjęte lub odrzucone w trakcie aktualnych obrad Rady Miejskiej 

w Tarnowie” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 14 października 2023 r., zarejestrowanej pod poz. WOR-
ROR.152.3.18.2023, „w sprawie zamieszczania protokołów z uprzednich sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, 
które mają być przyjęte lub odrzucone w trakcie aktualnych obrad Rady Miejskiej w Tarnowie”. 

UZASADNIENIE  

W dniu 17 października 2023 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja „w sprawie zamieszczania 
protokołów z uprzednich sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, które mają być przyjęte lub odrzucone w trakcie 
aktualnych obrad Rady Miejskiej w Tarnowie”. Wnoszący chce, aby protokoły zamieszczane były 
obligatoryjnie w programie eSesja i stanowiły załącznik do porządku obrad. 

Petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Tarnowie, która na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2023 r. zapoznała się z jej treścią i zdecydowała, 
aby skierować ją do Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie, celem zajęcia stanowiska. W ocenie 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kwestie dotyczące protokołowania sesji Rady Miejskiej w Tarnowie są 
uregulowane w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, dlatego też przygotowanie ewentualnych zmian w tym 
zakresie należy do Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie. 

Komisja Statutowa Rady Miejskiej w Tarnowie na swym posiedzeniu w dniu 30 listopada 2023 r. stwierdziła 
(pismo z dnia 5 grudnia 2023 r. znak: KRM.0012.12.9.2023), iż procedura dotycząca sporządzania 
i przyjmowania protokołów z sesji Rady Miejskiej w Tarnowie została dokładnie określona w § 45 Statutu 
Gminy Miasta Tarnowa. Zgodnie z brzmieniem ust. 3 i ust. 4 tego przepisu protokół z sesji Rady Miejskiej 
w Tarnowie jest wykładany do publicznego wglądu na 7 dni przed terminem kolejnej sesji, a następnie 
przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych 
nie później niż dzień przed sesją, na której następuje przyjęcie protokołu. Komisja Statutowa zwróciła uwagę, 
iż w momencie podpisywania przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie porządku obrad następnej 
planowanej sesji – projektu protokołu z poprzedniej sesji jeszcze nie ma, jest on w trakcie sporządzania. 
Na 7 dni przed terminem sesji jest on wykładany w Kancelarii Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta Tarnowa 
do publicznego wglądu i publikowany w Biuletynie Informacji Publicznej właśnie jako projekt protokołu. 
Podczas obrad Rady Miejskiej w Tarnowie, w porządku obrad znajduje się punkt posiedzenia dotyczący 
przyjmowania protokołu, który nadal jest wyłącznie projektem. Dopiero podczas obrad, gdy zostanie przyjęty 
przez Radę Miejską w Tarnowie w trybie określonym powyżej, projekt ten staje się dokumentem, który można 
nazwać protokołem. 

W związku z powyższym, Komisja Statutowa Rady Miejskiej w Tarnowie uznała, że obowiązujące zapisy 
statutowe są prawidłowe i nie stwierdziła potrzeby ich zmiany. Dlatego też jednomyślnie wydała negatywną 
opinię do przedmiotowej petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie zapoznała się ze stanowiskiem Komisji 
Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2023 r. 

Komisja stwierdziła ponadto, że zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) organy kolegialne władzy publicznej pochodzące z powszechnych 
wyborów - sporządzają i udostępniają protokoły lub stenogramy swoich obrad, chyba że sporządzą i udostępnią 
materiały audiowizualne lub teleinformatyczne rejestrujące w pełni te obrady. W celu powszechnego 
udostępniania informacji publicznej są one publikowane w urzędowym publikatorze teleinformatycznym - 
Biuletynie Informacji Publicznej (o czym stanowi art. 8 ust. 1 tejże ustawy). Natomiast portal eSesja jest tylko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C9F7EE-CB5B-4CFB-914F-AEE4FE2EB685. Podpisany Strona 1



i wyłącznie portalem informacyjnym, wspomagającym pracę organów stanowiących samorządów, 
wykorzystywanym do transmitowania obrad rady, dystrybucji materiałów dla radnych oraz obsługującym 
system głosowania na sesjach. Nie pełni on natomiast funkcji jakie prawo przewiduje dla Biuletynu Informacji 
Publicznej. Dlatego też nie ma powodów formalnych do zamieszczania protokołów w jeszcze jednym, 
dodatkowym miejscu. 

Z tych też powodów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zdecydowała o wnioskowaniu do Rady Miejskiej 
w Tarnowie o nieuwzględnienie petycji. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie uwzględniła 
petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C9F7EE-CB5B-4CFB-914F-AEE4FE2EB685. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XCVI/915/2023 
Data dokumentu 2023-12-14 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji „w sprawie zamieszczania protokołów 

z uprzednich sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, które mają być przyjęte lub 
odrzucone w trakcie aktualnych obrad Rady Miejskiej w Tarnowie” 

Identyfikator dokumentu D3C9F7EE-CB5B-4CFB-914F-AEE4FE2EB685 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-267738994 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.12.2023 13:42:21 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C9F7EE-CB5B-4CFB-914F-AEE4FE2EB685. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XCVI/915/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	Uzasadnienie
	§ 2
	§ 3


		2023-12-20T12:42:21+0100




